
 
 
 

RAADSBESLUIT 
 

 
 
 
 
 

  

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 november 2017, 

nummer 2017/73, 

 

 

BESLUIT : 
 

In te stemmen met de transformatie van Entrada van een kantoorgebied naar een 

stedelijk woongebied.  

 

Een samenwerking aan te gaan met de eigenaren op Entrada om te komen tot een 

gezamenlijk gedragen stedenbouwkundig plan. Uitgangspunt hierbij is dat hoogbouw 

voornamelijk langs het trein- en metrospoor en de rijksweg A10 wordt gerealiseerd en 

nader onderzoek plaatsvindt naar: 

- het woon- en leefklimaat; 

- de sociale veiligheid en cohesie; 

- een voor de locatie passende verhouding tussen programma, bouwhoogte en 

dichtheid rekening houdende met de menselijke maat; 

- het voorzieningenniveau; 

- de verbinding met Duivendrecht in programmering en infrastructuur; 

- duurzaamheid. 

 

Kennis te nemen van het feit dat Wonam een stedenbouwkundige visie heeft 

opgesteld als vertrekpunt voor de transformatie van Entrada naar een stedelijk 

woongebied. 

 

 

 

Ouder-Amstel, 14 december 2017 

 

De raad voornoemd, 

 

de raadsgriffier, de plaatsvervangend voorzitter, 

  

A.A. Swets P.D.A.M. Koek-Baks 

 

 

 

 

 


